П Р И К А З

от «___» марта 2020 г. №         -п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в приказ Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 года № 360, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел «02. Образование, наука и молодежная политика» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утверждённого приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п (далее – изменения).
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

5

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от___ марта 2020 года №        -п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел «02. Образование, наука и молодежная политика»
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг,
не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утверждённого приказом Министерства финансов Республики Алтай
от 27 декабря 2019 года № 285-п

1. Дополнить позицией «02281841100101» следующего содержания:
	«02281841100101
	Организация и проведение мероприятий, направленных на вовлечение подростков и молодежи в добровольческую деятельность
	84.11.1
	Работа
	бесплатная
	Организация и проведение мероприятий, направленных на вовлечение подростков и молодежи в добровольческую деятельность
	Организация и проведение мероприятий, направленных на вовлечение подростков и молодежи в добровольческую деятельность

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества
	Количество граждан, постоянно проживающих на территории Республики Алтай, вовлеченных в добровольческую деятельность (Человек)
	Количество проведенных мероприятий (Штука)
	1) приказ;
2) Закон;
3) Постановление
	1) Министерство образования и науки Республики Алтай;
2) Правительство Республики Алтай;
3) Правительство Республики Алтай
	1) 10.02.2020;
2) 20.11.2018;
3) 18.05.2006
	1) 113;
2) 67-РЗ;
3) 88
	1) в целом;
2) в целом;
3) в целом
	1) 10.02.2020;
2) 06.12.2018;
3) 18.05.2006

	1) "О создании регионального ресурсного центра поддержки добровольчества "Сила Алтая";
2) "О регулировании отдельных вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) на территории Республики Алтай";
3)  "Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай"
	23.03.2020».

	2. Дополнить позицией «02282854219101» следующего содержания:

	«02282854219101
	Организационно – методическое и информационное сопровождение организаций системы образования Республики Алтай
	84.11.1
	Работа
	бесплатная
	Обеспечение деятельности по организации сбора, обработки и размещения информации в целях осуществления мониторинга и повышения эффективности деятельности организаций в системе образования Республики Алтай, в том числе с использованием информационных технологий.
	Обеспечение деятельности по организации сбора, обработки и размещения информации в целях осуществления мониторинга и повышения эффективности деятельности организаций в системе образования Республики Алтай, в том числе с использованием информационных технологий.

	бюджетное
	субъект Российской Федерации
	Юридические лица
	доля организаций системы образования, которым дано информационное и методическое сопровождение от общего количества  организаций системы образования на территории РА  (Процент)
	Работа в целом (Единица)
	1) Закон
	1) Государственное Собрание Эл-Курултай
	1) 08.11.2013
	1) 59-РЗ
	1) ст. 3 ч. 1 п. 14ст. 3 ч. 1 п. 29ст. 3 ч. 1 п. 30ст. 3 ч. 1 п. 39
	1) 04.12.2013

	1) Об образовании в Республике Алтай
	23.03.2020».

[bookmark: _GoBack]